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Geachte mevrouw Wesdorp,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens, aan de hand van de notitie, dat de gemeenteraad inderdaad het recht heeft de samenvoegingsplannen van het LVO al dan niet goed te keuren?

Antwoord 1;
in het juridisch advies had explicieter vernoemd kunnen worden dat de beslissingsbevoegdheid van de Raad bif besluiten tot: ‘verplaalsing, samenvoeging omzetling, splitsing, wijziging van het openbaar karakler en opheffing van deze schocl en besluiten fot opheffingen van afdelingen daaraan’, alleen betrekking heeft op het openbaar onderwijs.

In de beaniwoording van de vragen gesteld door mevr, Nuijts, heb ik deze aanscherping, in overleg met de stadsadvocaat (Paulussen), af aangebracht,

Dé samenvoegingsplannen (OQOM) van LVQ vallen onder de vrijheid van inrichting van het onderwijs
{art.23 Grondwel).

Wanneer binnen deze plannen sprake zal zijn van een van de hierboven genoemde zaken aangaande het openbaar onderwijs, zal LVO de plannen hieromirent aan de raad moeten

voorleggen.
Deze plannen ten aanzien van het waarborgen van een voldoende aanbod van het openbaar onderwifs na clustering van onderwijssoorten, liggen nu nog niet voor.

Vraag 2:
Wanneer zullen de uitgewerkte plannen aan de raad worden voorgelegd?

Antwoord 2:
Zo gauw deze plannen voorliggen.

Vraag 3:
Kan de gemeenteraad dan alsnog besluiten of goedkeuring is vereist en wordt gegeven.
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Antwoord 3:
LVO zal de komende fwee jaar plannen maken ten aanzien van de denominaties van de onderwijsclusters/scholen. Deze plannen zullen uiteraard aan de raad worden voorgelegd.

Conform de statufen en Wet op het Voortgezet Onderwijs, kan door de raad aan deze pfannen alleen goedkeuring worden onthouden, indien besluiten van het College van Bestuur van LVO op ohevenredige wijze het belang van hel openbaar onderwijs schaden.
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